Erfolgsrechnung 2023 vor Gewinnverwendung 1.1.2023 - 31.12.2023
Funktionale Gliederung RE/BU ER Funkt 3stellig

21

211
212
217
218
219

43
433

N
210

95
950

96
961
969

97
971

Bezeichnung

FUNKTIONALE GLIEDERUNG
Nettoergebnis

ALLGEMEINE VERWALTUNG
Nettoergebnis

Legislative
Legislative

BILDUNG
Nettoergebnis

Obligatorische Schule
Eingangsstufe

Primarstufe
Schulliegenschaften
Tagesbetreuung
Obligatorische Schule, Ubriges

GESUNDHEIT
Nettoergebnis

Gesundheitspravention
Schulgesundheit

FINANZEN UND STEUERN
Nettoergebnis

Stevern
Steuvern

Erfragsanteile
Ertfragsanteile Ubrige

Vermogens- und Schuldenverwaltung
Zinsen
Finanzvermdgen n.a.g.

Ruckverteilungen
RUckv erteilung aus CO2-Abgabe

Budget 2023

Aufwand

2'561'995.00
46'030.00

8'950.00

8'950.00

8'950.00

2'524'545.00

2'524'545.00

330'445.00

1'407'415.00

390'910.00

13'370.00

382'405.00

8'400.00

8'400.00

8'400.00

20°100.00
2'552'100.00

20°000.00
20'000.00

100.00

100.00

Erfrag

2'608'025.00

8'950.00

35'825.00
2'488'720.00

35'825.00
22'300.00
450.00

13'050.00
25.00

8'400.00

2'572'200.00

2'470'000.00

2'4707000.00

100'000.00
100°000.00

1'000.00

1'000.00

1'200.00
1'200.00

Rechnung 2023

Aufwand

2'420'535.99
2'458.26

7'828.20

7'828.20

7'828.20

2'394'796.16

2'394'796.16

348'563.18

1'368'967.61

309'374.72

11'688.31

356'202.34

10'110.13

10'110.13

10'110.13

7'801.50
2'345'978.95

7'734.30
7'734.30

67.20

67.20

Erfrag

2'422'994.25

7'828.20

69'213.80
2'325'582.36

69'213.80
19'112.50
39'389.35
575.00
10'101.25
35.70

10'110.13

2'353'780.45

2'294'865.45

2'294'865.45

56'727.25
56'727.25

1'254.95

1'254.95

932.80
932.80

Primarschulgemeinde Eschenz

Budget 2024
Erfrag

Avufwand

2'731°'525.00

8'550.00

8'550.00

8'550.00

2'702'895.00

2'702'895.00

417'390.00

1'547'630.00

342'310.00

395'565.00

9'980.00

9'980.00

9'980.00

10°100.00
2'603'525.00

10°000.00
107000.00

100.00

100.00

2'699'880.00
31'645.00

8'550.00

86'255.00
2'616'640.00

86'255.00
40'680.00
44'550.00

1'000.00

25.00

9'980.00

2'613'625.00

2'500'000.00

2'500'000.00

100°000.00
100000.00

12'425.00

12'425.00

1'200.00
1'200.00



